Que, mediante el Informe Nº 000067-2026/OT-OGA-SG la Oficina de 

Tesorería solicita la habilitación del Fondo Fijo para Caja Chica con cargo a las 
Metas: 21, 25, 26, 27, 28, 30, 34, 36 y 222, por la Fuente de Financiamiento 00: 
Recursos Ordinarios por el importe total de S/ 23,900.00 (Veintitrés mil 
novecientos con 00/100 soles) para el Ejercicio Fiscal 2026; a efectos de atender 
el pago de gastos menores, eventuales o urgentes que demanden su 
cancelación inmediata, o que por su finalidad y característica no pueden ser 
debidamente programados, de los siguientes Museos de Lima:

[...]

el Anexo Nº 01 que forma parte de la presente resolución, y de conformidad con 
las notas de certificación presupuestal Nº 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325 
y 326 emitidas por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto hasta por 
la suma de S/ 23,900.00 (Veintitrés mil novecientos con 00/100 soles), con cargo 
a las Metas: 21, 25, 26, 27, 28, 30, 34, 36 y 222 respectivamente, por la Fuente 
de Financiamiento 00: Recursos Ordinarios. 

Con el visto bueno de las Oficinas de Contabilidad y de Tesorería; y 

De conformidad con el Decreto Supremo N° 014-2013-MC que aprueba